
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Л л . ю . Л & Л З  » -/У/У
г. Сочи

О проведении финала городского конкурса профессионального 
мастерства работников дошкольных образовательных организаций 

«Воспитатель года Сочи» в 2023 году

В соответствии с приказом управления образования и науке админи
страции г. Сочи от 12.09.2023 № 1408 «О проведении городского конкурса 
профессионального мастерства работников дошкольных образовательных 
организаций «Воспитатель года Сочи» в 2023 году» в целях обеспечения ор
ганизационно-методического сопровождения проведения финала и церемо
нии награждения приказываю:

1. Провести 10 ноября 2023 года в 13.00 в актовом зале МОБУ 
гимназии №6 финал городского конкурса профессионального мастерства 
работников дошкольных образовательных организаций «Воспитатель года 
Сочи» в 2023 году (далее -  Конкурс).

2. Провести в рамках финала церемонию награждения победителей, 
призеров, лауреатов и участников Конкурса.

3. В соответствии с решением жюри Конкурса утвердить состав 
участников финала:

в номинации «Воспитатель года Сочи»:
- Архипова Светлана Викторовна, воспитатель МДОУ детского сада №74;
- Качурина Елена Николаевна, воспитатель МДОУ центра развития ребенка- 

детского сада №41;
- Матевосян Инга Альбертовна, воспитатель МДОБУ центра развития ре

бенка -  детского сада №19.

в номинации «Молодой воспитатель Сочи»:
- Григолия Валерия Синардовна, воспитатель МДОУ детского сада 

комбинированного вида № 67;
- Саркисова Юлия Владимировна, воспитатель МДОУ детского сада 

комбинированного вида №9;
- Сорокина Татьяна Андреевна, воспитатель МДОУ центра развития 

ребенка-детского сада № 107.
4. Утвердить состав жюри финала Конкурса (приложение №1).
5. Утвердить состав участников Конкурса (приложение №2).



6. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отде
лов, отдела дошкольного образования управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева, И.А. Азикова) обес
печить контроль участия подведомственных организаций в финале Конкурса.

77 Директору муниципального казенного учреждения Сочинского 
центра развития образования (В. Г. Церекидзе):

7.1. Провести репетицию финала Конкурса 30.10.2023 г. в актовом зале 
МОБУ гимназии №6 с 13.00 до 17.00.

7.2. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
образовательных организаций.

7.3. Осуществлять координацию и контроль деятельности на этапах 
подготовки и проведения финала Конкурса.

7.4. Разработать сценарий проведения финала Конкурса и церемонии 
награждения победителей, призеров, лауреатов и участников Конкурса.

7.5. Изготовить дипломы для награждения победителей, призеров, ла
уреатов и участников Конкурса, приобрести рамки для награждения дипло
мами победителей, призеров, лауреатов и участников Конкурса.

7.6. Обеспечить техническое сопровождение (присутствие техниче
ского специалиста) финала Конкурса.

8. Директору МОБУ гимназии №6 (О.В. Безверхая) предоставить ак
товый зал и технического специалиста для проведения репетиции финала 
Конкурса 30.10.2023 с 13.00 до 17.00 и 10.11.2023 г. с 09.00 до 15.00 для 
проведения финала Конкурса.

9. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи:
9.1. Принять личное участие в финале Конкурса.
9.2. Обеспечить участие в финале Конкурса заместителя руководителя 

ДОО по BMP, старшего воспитателя, участника Конкурса в 2024 году.
9.3. Обеспечить участие финалистов Конкурса (п.З настоящего прика

за) в репетиции финала Конкурса 30.10.2023 г. и в финале Конкурса 
10.11.2023 г.

9.4. Обеспечить участие в финале Конкурса педагогических работников 
- участников Конкурса согласно списку (приложение №2).

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.Б. 
Лукашову, заместителя начальника управления по образованию и науке ад
министрации г. Сочи.

11. Приказ вступает в силу со д---- - ~------—

Начальника управления OlH. Медведева



Приложение №1 
к приказу начальника управления
тШЮ. лт З  №

СОСТАВ
жюри финала городского конкурса профессионального мастерства 

работников дошкольных образовательных организаций 
«Воспитатель года Сочи» в 2023 году

1. О.Н. Медведева, начальник управления по образованию и науке админи
страции г. Сочи.
2. И.Б. Лукашова, заместитель начальника управления по образованию и 
науке администрации г. Сочи.
3. И.А. Азикова, начальник отдела дошкольного образования управления по 
образованию и науке администрации г. Сочи.
4. В.Г. Церекидзе, директор МКУ СЦРО.
5. М.А. Агеева, председатель Сочинской городской территориальной орга
низации профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Начальника управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу начальника управления
от $£), Ю-ШЪ №

Список участников городского конкурса 
профессионального мастерства работников 
дошкольных образовательных организаций 

«Воспитатель года Сочи» в 2023 году

№ ДОО ФИО должность

Номинация «Воспитатель года Сочи»
I. ДОО №74 Архипова Светлана Викторовна воспитатель

2. ДОО № 111 Бабаджанян Ольга Пакратовна воспитатель

3. ДОО №124 Гвашева Лидия Нальбиевна воспитатель

4. • ДОО №41 Качурина Елена Николаевна воспитатель

5. ДОО №53 Колосюк Людмила Александровна воспитатель

6. ДОО №19 Матевосян Инга Альбертовна воспитатель

7. ДОО №84 Назарашвили Елена Николаевна воспитатель

8. ДОО №63 Сердюкова Елена Александровна воспитатель

9. ДОО №9 Стародубцева Екатерина Сергеевна инструктор по 
ФЗК

10. ДОО №115 Ливинская Алина Николаевна воспитатель

Номинация «Молодой воспитатель Сочи»

I
ДОО №67 Григолия Валерия Синардовна воспитатель

2 ДОО №9 Саркисова Юлия Владимировна воспитатель

3 ДОО №107 Сорокина Татьяна Андреевна воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева


